
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

1. Tornar pública a homologação das inscrições, conforme item 2 do referido 

Edital. 

 

2. Fica aberto o prazo para interposição de recursos até às 23h59min do dia 

14/09/2017, em observância ao disposto no item 6 e Anexo V do edital. O 

recurso interposto fora do prazo definido, que não contenha argumento do 

pedido a respeito do fato ou do ato contestado, ou ainda não recebido por 

problemas de encaminhamento inadequado do candidato, não será conhecido e 

receberá indeferimento liminar, não cabendo novo recurso. 

 

 

Belém-PA, 13 de setembro de 2017. 

 

RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

 

 

  



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Inscrição Candidato/a 

20176631 ADNA ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 

20176488 AMANDA COSTA DE SOUZA 

20176558 CLAUDINEI PEREIRA PINTO 

20176909 DAYANE FRANCA DA SILVA 

20177163 EDNA MARTINS DE SOUZA RIBEIRO 

20176145 ELIENAI NASCIMENTO OLIVEIRA 

20176059 ELIENE COSTA SILVA 

20176189 GABRIEL PEREIRA DA CRUZ 

20176077 GERFSON ARAUJO DE ALMEIDA 

20177058 GREYCE KELLY GOMES DA SILVA 

20177026 GUILHERME ARNALD 

20176063 JAMILLA TAYNARA SILVA GUEDES 

20177181 JENIFER HELENA MAFRA DE SOUSA PORTELA 

20176519 JOSÉ EDILSON OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 

20177054 JOSÉ ROBERTO DA PIEDADE MONTEIRO 

20176525 LANA POLINE HENCHEN COSTA 

20176481 LEILIANE DA SILVA 

20176643 LUIS FILIPE NOVAES BRANDAO 

20176111 MARIA DO ROSÁRIO SOUSA LEAL 

20176445 MARIA SALETH DE JESUS LIMA 

20176361 NÁGILA CELINA GONÇALVES DONIN 

20176566 PABLO FRANCISCO MENEZES DE MELLO 

20176924 RICARDO CESAR MORAES NEVES 

 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: MOTORISTA A 

Inscrição Candidato/a 

20177019 ANTONIO CARLOS DE CASTRO 

20176313 CRISTIANO WASTERLOO DE MORAES 

20176326 DANIEL VALE DE SOUZA 

20176331 DIEGO BRENO PANTOJA SILVA 

20177109 FRANCISCO MARCOS DA SILVA RIBEIRO 

20177091 GENESIS ACOSTA COTA 

20176730 JACKSON DOUGLAS DA SILVA 

20176926 JOSÉ CARLOS PEREIRA ELEUTÉRIO 

20177031 LEANDRO LIMA DA SILVA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176106 MANOEL HAILTON CALVÁRIO SUEIRA 

20176661 MANOEL VITORINO PINTO 

20176195 MARCIO DE ARAUJO 

20176287 MARCIO FERREIRA COUTINHO 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM  

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Inscrição Candidato/a 

20177160 ABRAÃO VELOSO FONSECA 

20176815 ADEILSON FELIPE DA SILVA 

20176522 ADIEL RIBEIRO TRAJANO 

20177006 ADRIANA CRISTINA TAVARES DIAS DO RIO 

20176644 ADRIANA KARLLA NEVES DA SILVA LOUREIRO 

20176100 ADRIANA OLIVEIRA DE SOUSA 

20177078 ADRIANA SOUSA RABELO PINHEIRO 

20177097 ADRIANNE COSTA ALVES 

20176733 ADRIANO BRUNO ROCHA DA SILVA 

20176046 ADRIANO PORTUGAL DE OLIVEIRA 

20176437 ADRIELA MARIA DANIN DOS SANTOS NASCIMENTO 

20176555 ADRIELE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO DOS SANTOS 

20176879 ADSON VICTOR PEREIRA POZO 

20176946 ÁGILA FLAVIANA ALVES CHAVES 

20176108 ALBERTO CHARLES CABRAL DOS SANTOS FILHO 

20176180 ALCILÉIA ANDRADE FERREIRA 

20176082 ALDA SHIRLEY BRANCHES SANTOS 

20176973 ALDILENE LOPES DE MORAIS 

20176395 ALESSANDRA NUNES DE OLIVEIRA 

20176601 ALESSANDRA SILVA MACHADO 

20176744 ALINE ANÉZIA SENA DE SOUSA 

20176634 ALINE CLAUDIENE GALENO DE SOUZA 

20176094 ALLEN ALLAN PINHEIRO DO ROSSARIO 

20177101 AMANDA LETÍCIA PANTOJA BARROS 

20176238 AMANDA SHIRLEY SANTOS DE OLIVEIRA 

20176321 ANA CLÁUDIA PORTAL ALVES 

20176800 ANA CRISTINA DA SILVA FÁRO 

20176078 ANA DO SOCORRO DE ALENCAR PINHO 

20176057 ANA FLAVIA GUERRA DE SOUZA 

20176635 ANA KAROLINA SILVA CARDOSO 

20176816 ANA LUCIA DOS SANTOS CANTANHEDE 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176809 ANA LUCIA RUFINO DA COSTA 

20177104 ANA PAULA COSTA DA SILVA 

20176233 ANA PAULA DE SÁ CAVALCANTE 

20177011 ANANDA RIBEIRO SARAIVA 

20176300 ANAZILDA BORGES DE ALMEIDA LINS 

20176802 ANDRE LUIZ BARBOSA ASSUNCAO 

20176242 ANDREIA COUTO SANTIAGO CARVALHO 

20176762 ANDREIA MORAIS DOS SANTOS 

20176220 ANDREZA DOS SANTOS DIAMANTINO VALE 

20176865 ÂNGELA CÉLIA LAMEIRA DE MELO 

20176330 ANTONIO MAGNO ALVES ARAUJO 

20177132 ARIANE DO SOCORRO COSTA CALDAS 

20177145 ARLEN FERNANDES DE SOUSA 

20176448 ARNOLDO FERREIRA DE CASTRO 

20176099 ARTHUR CHAVES GESTA 

20176497 ARTUR GALVÃO DO MONTE 

20176204 ATILA CLIVEA DA SILVA MARTINS 

20177033 AVANEIDE VALERIA VALE DOS SANTOS 

20176872 BÁRBARA LANNAY PEREIRA SERRA 

20177105 BARBARA XAVIER CARVALHO 

20176679 BEATRIZ DE CASTRO ABDON 

20176183 BEATRIZ DIAS MONTEIRO 

20176375 BENEDITO NETO VIANA FERREIRA 

20176127 BENILDO XAVIER DE SANTANA FILHO 

20176260 BIANCA MACEDO FERNANDES 

20176006 BIANCA MESCOUTO PEDREIRA 

20176335 BRENDA TAVARES FÉLIX 

20176122 BRENO SALGADO FERREIRA 

20176386 BRISA LIBARDI DE SOUZA 

20176651 BRUNA DE OLIVEIRA SOUSA 

20176629 BRUNA DI PAULLA SANTOS DINIZ 

20176852 BRUNO CARLOS MALATO DA COSTA 

20176272 CAIO PEDREIRO DELGADO 

20176919 CAMILA CHAGAS MALATO 

20176939 CAMILA CRISTINA LÉDO ALCÂNTARA DA COSTA 

20176547 CAMILA FERREIRA DA SILVA 

20177162 CAMILA WELLEN ALMEIDA DE ARAUJO 

20176524 CANDIDA ISABEL DE JESUS RAMOS 

20176405 CARINA MELO DA SILVA 

20177085 CARLA LYZANDRA LINHARES 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176729 CARLISSON TASSO LEAL REBELO 

20176680 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS CAMPELO 

20177157 CARLOS ALBERTO PEREIRA TAVARES DE SOUSA 

20176128 CARLOS ALEXANDRE DE AZEVEDO BAENA 

20176424 CARLOS ARQUILYS FERNANDES DAMASCENO 

20177069 CARLOS DANIEL LIMA DOS SANTOS 

20176182 CARLOS EDUARDO ROSAS DE MIRANDA 

20176230 CARLOS GILBERTO CURIOSO JÚNIOR 

20176245 CARLOS HENRIQUE GOMES DE ANDRADE 

20176231 CARMEM JACIRA SARMENTO SOARES 

20176155 CAROLINE DE OLIVEIRA MOREIRA 

20176035 CESAR AUGUSTO MARQUES DE CASTRO 

20176381 CHRISANE RODRIGUES BARATA 

20176564 CINTHYA CAROLYNE DE OLIVEIRA PINHEIRO 

20176520 CINTIA BENJAMIN GUEDES 

20176605 CIRO MICHEL FERREIRA COUTINHO 

20176828 CLAUDETE DE JESUS VIEIRA SILVA 

20177169 CLAUDIA ANTONIA CAMPOS RODRIGUES 

20176378 CLÁUDIA HELENA MORAES PINHEIRO 

20176267 CLAUDIO MARTINHO BARBOSA DE MECEDO JUNIOR 

20176982 CLEIA MARIA LEÃO GAIA 

20176641 CLEIDSON FELIPE DAMASCENO DE MACEDO 

20176467 CLEVERSON ALAN PANTOJA MENDES 

20176197 CLEZIA DO SOCORRO FIGUEIREDO DO NASCIMENTO 

20176640 CONCEIÇÃO DO SOCORRO DIAS SILVA 

20176142 CRISTINA REIS DO NASCIMENTO 

20176556 DÂMARIS ROBERTA SILVA DOS SANTOS 

20176771 DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS 

20176858 DANIEL AUGUSTO SILVA DIAS 

20176786 DANIEL LANCASTER ALVES MILHOMEM 

20176632 DANIEL NASCIMENTO ANDRADE 

20176938 DANIEL NERI LOBATO PEREIRA 

20176789 DANIEL SILVA DA COSTA JUNIOR 

20177103 DANIELA DOS SANTOS BRANDÃO RIBEIRO 

20176045 DANIELE MORAES ALMEIDA 

20176194 DANIELLE NEVES LIMA 

20177130 DANYEL LUIZ REIS FORTUNATO 

20176114 DANYLO EMANOEL CARDOSO FAVACHO 

20177137 DAVID COSTA DE ARAUJO 

20176345 DAVID SIQUEIRA MOREIRA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176731 DAYANA DE OLIVEIRA CARVALHO 

20176277 DAYSE ADRIANI COSTA DE CARVALHO 

20176536 DEBORAH ALYNE LIMA DE VILHENA 

20176170 DEIMEN KELLY DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO 

20176851 DEIVID SANTOS CASTRO 

20176871 DENILSON DO SOCORRO PINHEIRO MARTINS 

20176482 DENIS EDUARDO PINTO DE ASSUNÇÃO 

20176474 DIANE CUNHA OLIVEIRA 

20176560 DIEGO NUNO MORAES DE FREITAS 

20176769 DIMITRY WANZELER ASSIS RIBEIRO 

20176579 DORA ANGELA SILVA DE CARVALHO 

20176039 DOUGLAS ARAUJO OLIVEIRA DE ALMEIDA 

20176712 DURVAL MARQUES VIANA 

20176290 DYLANA SUELLY CASTRO DE AMORIM 

20176056 EDENILSON DA SILVA PANTOJA 

20177086 EDICLEUZA DA SILVA SOUZA 

20176060 EDIGLEUMA DE JESUS NEVES 

20177027 EDILENA DA SILVA RODRIGUES 

20176666 EDILSON ANTÔNIO DA COSTA TOVANI 

20176109 EDINEI SANTOS DA SILVA 

20176775 EDNA ESMERALDA SANTOS 

20176657 EDOWARDO MUNEAKI SHIMPO FILHO 

20176446 EDSON CORREA SILVA 

20176987 EDWILSON RICARDO MORAES DE SOUZA 

20176868 EDYR BATISTA DE OLIVEIRA JÚNIOR 

20176299 ELANE CRISTINA MENDES OLIVEIRA 

20176571 ELIANA ARAUJO DE SOUZA 

20176133 ELIANA CORREA CASTRO HOLANDA 

20177111 ELIANA DE FATIMA SILVA COSTA 

20176369 ELIANE MARIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 

20176126 ELIAS DA SILVA OLIVEIRA 

20176066 ELIELSON PALHETA DOS SANTOS 

20176971 ELIENAI PANTOJA DO NASCIMENTO DA SILVA 

20176735 ELISABETH DO CARMO PASCHOALIN 

20176854 ELIZETE DO SOCORRO LUZ DA SILVA 

20177040 ELLERSON OLIVEIRA LOUREIRO MONTEIRO 

20177175 ELTON RODRIGO LOPES DE LIMA 

20176284 EMANUEL XAVIER VIRGOLINO CONCEIÇÃO 

20176470 EMANUELA GUEDES DA COSTA 

20176739 EMILENE MONTEIRO FURTADO SERRA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176113 EMILLY DE FÁTIMA SOUSA BARBOSA 

20176486 ENILSON TAVARES SANTOS 

20176774 ÉRICA MORAES NEVES 

20176978 ÉRICA PINHEIRO DE ALBUQUERQUE LEAL 

20176135 ERIKA PINHO 

20176184 ERLAN QUEIROZ DIAS 

20176799 ERNAN FELIPE PEREIRA NEVES 

20177159 ESTER VIANA DE MOURA 

20177095 ETHEL ACÁCIA PEREIRA FREITAS 

20176974 EUDES JONATHAS PINHEIRO DE OLIVEIRA 

20177070 EUZIANE DOS SANTOS CELEIRO 

20176720 EVANEIDE DO SOCORRO DO CARMO CAMPOS BELO 

20176362 EVANGELINA CONCEICAO DO NASCIMENTO 

20176385 EVELEN CRISTINA DE PAULA SANTOS 

20176824 EWERTON IVERSON ROSA FERREIRA 

20176020 FABIANE COSTA SEIXAS 

20176637 FABIANE MICAELA PEREIRA BARRETO 

20177173 FABIO JOSE DA SILVA PARA 

20176307 FABIOLA DE FATIMA BRABO COSTA 

20176681 FABRICIO CABRAL FERREIRA 

20176098 FABRICIO DA COSTA LOBATO 

20176721 FABRICIO RODRIGUES DE SOUZA 

20176674 FELIPE FERREIRA ALEIXO 

20176291 FELIPE MIRANDA PAIVA 

20177048 FELIPE VIANA CASTRO 

20176515 FERDINANDO JORGE NUNES VILHENA 

20176572 FERNANDA DE ANDRADE SILVA 

20176165 FERNANDA GEMAQUE DE LIMA 

20176741 FERNANDA TINAH LIMA PIRES 

20176150 FERNANDO CALIXTO TORRES JUNIOR 

20176587 FHELIPE CASTRO DE MATOS 

20176244 FLAVIO AUGUSTO RODRIGUES DUARTE 

20176652 FRANCISCA DE PAULA DA COSTA 

20176158 FRANCISCA DOS SANTOS VAZ 

20176585 FRANCISCO FELIPY REGO SANTIAGO 

20176803 GABRIEL FERNANDO DA VERA CRUZ OLIVEIRA 

20176617 GABRIEL GOMES DA SILVA 

20176031 GABRIELA CONCEICAO FEIO 

20176317 GABRIELLA CUNHA FERREIRA 

20176355 GEOVALDO DOS SANTOS DIAS 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176027 GEOVANE RIBEIRO DE LIMA 

20176508 GERSON COSTA DE MOUREA 

20176844 GILVANA KELLY BARROS PIMENTEL 

20176502 GISELLE DO SOCORRO SANTOS ALMEIDA 

20176089 GISELLE PEREIRA LIMA PALMEIRA 

20176351 GISELY PENICHE DA SILVA SOUSA 

20176821 GIZELI ROSA DIAS 

20176102 GLAUCE SILVA DE OLIVEIRA LIMA 

20176565 GLEICIANE BARBOSA DINIZ 

20176483 GLENA RAIRA FERREIRA LISBOA 

20176202 GLENDA PAULA BESSA MELLO 

20176698 GRACE KELLY FERNANDES CARDINS 

20176737 GUSTAVO VARELA DOS SANTOS 

20176655 HADA CARVALHO DOS REIS BRITO 

20176709 HANNA KATLEN MARTINS SILVA 

20176274 HANNA TEIXEIRA DE SOUZA 

20176932 HARISON BORGES MELO 

20176485 HARRISON MIRANDA DE OLIVEIRA 

20176992 HÉLIO BARROS AMORAS 

20176164 HELIO JUNIOR DIAS BARBOSA 

20176370 HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO 

20176391 HELOISA HELENA FERREIRA DE CARVALHO 

20176832 HELTON JOHNNY MENEZES DA SILVA 

20176531 HENIO CASSIO PEREIRA DE OLIVEIRA 

20176863 HENRIQUE DE OLIVEIRA AMADOR 

20177177 HYSLLANA DA SILVA LOPES MENDES 

20177106 ICRYS NEYBEL DE ALMEIDA DINIZ 

20176764 IDA CARMEM CARVALHO BATISTA 

20176806 IGOR PARENTE DE ARAÚJO 

20177080 INAEL RODRIGUES DE ABREU 

20177015 INDIRA FERNANDES FERREIRA GOMES 

20176923 INGRID DE BORBA AZULAY 

20176050 ISABELA ARISSA CORDEIRO GONÇALVES 

20176478 ISABELLA DE NAZARÉ MAIA PINHO 

20176173 ISADORA MENEZES FRANCO 

20176023 ISAIAS AMARAL TAVARES 

20176850 IVAN MENDONÇA COUTINHO JUNIOR 

20176736 IVANESSA PARENTE DE ARAÚJO 

20176421 IVONE DE NAZARE FERREIRA DA COSTA 

20176074 IZABELLA CARVALHO DE MENEZES 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176776 IZADORA LAIS MARTINS REMÉDIOS 

20176309 IZAÍAS PORTAL FRANCO 

20176017 JADSON KAUÃ BATISTA COSTA 

20177013 JAIRO LIMA VIEIRA 

20176280 JAKSON SANDRO DE DEUS MENDONCA 

20176699 JAMILLE MIRANDA DOS ANJOS 

20176952 JAMILSON CALDEIRA CHAGAS 

20176510 JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA 

20176931 JEAN PINHEIRO CHAVES 

20176461 JEANE ALMEIDA DE SOUZA 

20176976 JEDERNEY MICHILES DE LIMA 

20176420 JEFFERSON ASSUNÇÃO RODRIGUES 

20176551 JEREMIAS SILVA DE JESUS 

20176801 JESSICA ALINE GOMES DE SOUZA 

20176408 JESSICA ALVES DA SILVA 

20176366 JESSICA BATISTA DE JESUS 

20177161 JESSICA LIMA QUARESMA 

20177025 JÉSSICA PEREIRA BATISTA 

20177076 JÉSSYCA RAFAELE QUIRINO MIRANDA 

20176678 JOÃO VICTOR COUTO NASCIMENTO 

20176465 JOCELI DA SILVA PEIXOTO 

20177084 JOELMA SIMONE LEAO DIAS 

20176611 JOELSON JOSE DE LIMA 

20176498 JOFFESOM RIBEIRO FERNANDES 

20176058 JOHN MARCOS ALVES DA SILVA 

20176672 JOICE MENESES DA CONCEIÇÃO 

20176455 JOICILENE DIAS DOS SANTOS 

20176991 JONH ELVIS COSTA MARTINS 

20176953 JORGE ANTONIO BORGES PEREIRA 

20176573 JORGE LUIZ SILVA DA CRUZ 

20176896 JOSE HENRIQUE SOUZA CAVALCANTE 

20176702 JOSE RICARDO SILVA CRUZ 

20176141 JOSE ROBERTO HOLANDA 

20176406 JOSÉ THIAGO MONTEIRO DO CARMO 

20177112 JOSELINA LOBO VAZ 

20176211 JOSIANE TRINDADE TEIXEIRA 

20176711 JOSIVALDO OLIVEIRA DA CRUZ 

20176823 JOYCE FARIAS DE OLIVEIRA 

20176442 JUCILEIDE SILVA CARDOSO 

20176226 JULIANA LEAO SANTOS 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20177075 JULIANA SANTANA DOS SANTOS 

20176856 JULIANE NUNES LEÃO 

20176791 JULIETE DE SOUSA SALDANHA 

20177144 JULIO CESAR BARROS DOS SANTOS 

20176779 JUSCELINO JOSÉ DA SILVA 

20177107 KAMYLLA OHANA BALESTERO RODRIGUES 

20176396 KAREN GORETI RAIOL DE SOUSA 

20176234 KARIN REGINA RODRIGUES DA COSTA 

20176123 KARINA FEITOSA DA SILVA 

20176785 KARLA BIANCHIR DE OLIVEIRA ANTUNES 

20176329 KARLA RAFAELLA DA SILVA 

20176559 KARLY ANNY DA SILVA CALDAS 

20176162 KAROLINE RIBEIRO COSTA 

20177016 KATHLEEN DELENIL NASCIMENTO BLANCO 

20177008 KATIANE CUNHA DE MELO 

20176079 KELLY ANNE LACERDA COSTA GONÇALVES 

20176914 KELLY CRISTINA SILVA BRAGA 

20176529 KELLY FERNANDA BORGES PAES 

20176018 KELLY PENHA DE SOUZA 

20176417 KLEYTON ALMEIDA DE LIMA 

20176104 LANA KATIA DA SILVA MOUTINHO 

20177065 LAUDICELIA FRANCINETE DE LISBOA CASTRO 

20176342 LEANDRO DA COSTA RAMOS 

20177083 LEIA FORMIGOSA BALIEIRO 

20176588 LEILA RAMOS DE LIMA 

20177039 LEILIANE ADRIANA SA ARAUJO 

20176468 LEO DE BRICIO SILVA 

20176501 LEONAM SANTOS DE LACERDA 

20176149 LEONARDO AXL DA SILVA MOUTINHO 

20176777 LETICIA AMARAL CUNHA 

20177089 LETICIA HAYANNE COSTA DA CONCEIÇÃO 

20176449 LEYDIANE BRANDAO DAS MERCES 

20176843 LICIA CONCEIÇÃO PIMENTEL MARTINS 

20176144 LIDIA LILIAN DE NAZARE REIS 

20176014 LIDIANE NEPOMUCENO GALHEGO 

20176624 LIDUÍNA DE JESUS CARDOSO QUARESMA 

20176589 LILIAN MESQUITA MOURA 

20176119 LILIANE DE SOUZA COSTA E COSTA 

20176047 LILIANE GOMES RODRIGUES 

20176015 LIZIETH LOPES NEGRAO 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176675 LORENA GOUVEA MORAIS 

20176388 LUAN SOARES SILVA 

20176549 LUANA DE MATOS PACHECO 

20176025 LUANY BORGES DE CARVALHO 

20176372 LUCAS DA SILVA MONTEIRO 

20176639 LUCAS EDUARDO REIS EVANGELISTA 

20177125 LUCAS MORAES DA SILVA 

20176738 LUCIACLEIA ALVES SILVA DA SILVA 

20176067 LUCIANA CRISTINA FEITOSA DO NASCIMENTO 

20176073 LUCIANA DA SILVA RIPARDO 

20176132 LUCIANA SOCORRO VIEIRA DA ROSA 

20176943 LUCIANA SOUZA LEÃO 

20176154 LUCIANO YOSHIKAZU RAMOS SEKI 

20176513 LUCINALDO DO SOCORRO PAZ BRITO 

20176628 LUIS FERNANDO DA COSTA OLIVEIRA 

20176836 LUIS GUSTAVO CRUZ DO NASCIMENTO 

20176364 LUIS MAURO PAZ BRITO 

20176076 LUIS PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS 

20176303 LUIZ CARLOS MENEZES DE CARVALHO 

20176726 LUIZ FERNANDO GAMA NASCIMENTO 

20176456 LUIZ OTAVIO DE ABREU SILVA FILHO 

20176977 LUIZ PAULO SOUSA DA SILVA FILHO 

20177133 LUIZ WANDERSON BORGES RODRIGUES 

20176095 LUIZA CLAUDIA SANTOS DE OLIVEIRA 

20176199 LUZILENE CORDEIRO PEREIRA 

20176942 LUZIRENY DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO ANDRADE 

20176845 MACIEL ANDRADE BATISTA 

20176268 MADSON ALVES DE OLIVEIRA 

20177099 MADSON DOUGLAS SILVA DOS SANTOS 

20176389 MAIA E FATIMA FIGUEIREDO NACIMENTO 

20176546 MARA DENISE REIS OLIVEIRA 

20176598 MARA LETICIA SILVA DOS SANTOS 

20177050 MARCELLE RAIOL FARAH 

20177068 MARCELO AUGUSTO GUIMARAES DE SOUZA 

20176743 MARCELO COSTA LIMA 

20176623 MARCELO GOMES SILVA 

20176935 MARCELO SARMENTO DA SILVA 

20176343 MARCIA ELIZABETE COSTA DE MELO 

20176950 MARCOS FELIPE SOUZA CABRAL 

20176599 MARIA APARECIDA MAIA LISBOA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176232 MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 

20176266 MARIA DE FATIMA AMORIM PINTO DE OLIVEIRA 

20177074 MARIA DE NAZARÉ ANDRADE MAIA 

20176597 MARIA DE NAZARÉ PEREIRA DOS SANTOS 

20176877 MARIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA 

20176414 MARIA DULCINEIA VALENTE DA CRUZ 

20176462 MARIA IZABEL RIBEIRO DE ARAÚJO 

20177136 MARIA JESSICA DE LIMA NASCIMENTO 

20176855 MARIA RAIMUNDA FERREIRA DOS SANTOS 

20176728 MARIA ROMELIA DO NASCIMENTO FEREIRA 

20176347 MARIA SUELLEN BRABO VILHENA 

20176292 MARILIA FERREIRA CARVALHO 

20176492 MARIZA DE OLIVEIRA RIBEIRO 

20176293 MARLY DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SOUZA 

20176294 MARTA RAMOS FERREIRA 

20177002 MARTA SOARES TRINDADE 

20176784 MATEUS COSTA CRUZ 

20176134 MATEUS FERREIRA SENA 

20176387 MATHEUS PINHEIRO SANTOS 

20177116 MATHEUS WANZELLER DO PATROCÍNIO 

20176096 MAURICIO OLIVIA SANTOS 

20177168 MAURÍCIO RAFAEL CARDOSO MODESTO 

20176505 MAYARA CORREA RODRIGUES 

20177138 MAYARA RAYSSA DA SILVA ROLIM 

20176013 MAYSE DO SOCORRO MARTINS DOS SANTOS 

20176954 MICHEL AUGUSTO SANTOS 

20176955 MICHEL SACCINI DE LIMA 

20176008 MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA 

20176390 MICHELLE NASCIMENTO SARAIVA 

20176927 MIRTES DE NAZARÉ LOBATO LEÃO 

20176215 MOANA DE JESUS PADILHA PINHEIRO 

20176969 MURILO SILVEIRA DE SOUSA 

20176382 NADIANE CARLA DE OLIVEIRA SILVA 

20176222 NAJLA MARIA CASTRO PIRES 

20177135 NANCY HELENA CAMPOS HAICK 

20176168 NATÁLIA DE LEÃO SALGADO 

20176889 NATHALIA MARUSCHKA NUNES GERLING 

20176493 NAYARA DA ENCARNAÇÃO COSTA 

20176957 NELCILENE LIMA TAVARES BRANCO 

20176140 NELIVELTON GOMES DOS SANTOS 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176984 NELMA CARDOSO OLIVEIRA 

20177045 NELREN SATHE FERREIRA OTSUKI 

20176086 NELSON MACHADO DO NASCIMENTO 

20176416 NEUZIRENE SANTA BRIGIDA 

20176891 NEYZA EMILIA DE OLIVEIRA SALOMÃO 

20176808 NILZETE AMARAL DE SOUZA 

20176509 NIZOMAR MONTEIRO SARGES 

20176171 OCYAN DE SOUZA LIMA JUNIOR 

20176363 ODILSON MIRANDA DA ROCHA JUNIOR 

20176258 ORILEIDE MATOS MORAES 

20176544 PAMELA CRISTINA FERNANDES SANTOS CUIMAR 

20176007 PATRICIA BIANCA GOMES SODRÉ 

20176615 PATRICIA KAROLINE DE ARAÚJO SOUZA 

20176663 PATRICIA LIA ARAUJO DE MACEDO 

20177034 PATRÍCIA MARQUES ALMEIDA 

20176458 PATRICIA PINTO DE PAULA 

20177056 PAULA DO SOCORRO SODRE DE SOUZA 

20176752 PAULA TATIANE NASCIMENTO DA SILVA CARDOSO 

20177128 PAULA VERONICA NASCIMENTO DA SILVA 

20176423 PAULO CESAR DOS SANTOS SOUSA JUNIOR 

20176745 PAULO CEZAR FRANÇA FAVACHO 

20176849 PAULO DE TARSO FLOR ALVES JUNIOR 

20176574 PAULO DOS ANJOS SOARES 

20176024 PAULO RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA 

20176440 PAULO SÉRGIO GOMES DE MESQUITA 

20176664 PEDRO DIRCEU ESPINDULA CARDOSO 

20177113 PRISCILA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

20176918 PRISCILLA MACIEL DOS SANTOS 

20177150 PRISSA THARSYLA SOARES AGUIAR 

20176477 RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA 

20176656 RAFAEL AMARAL DA SILVA 

20176653 RAFAEL AUGUSTO DIAS CRUZ 

20176903 RAFAELA BONNETERRE PANTOJA 

20176479 RAFAELA CRISTINE CORDOVIL DE FARIAS 

20176995 RAFAELA FURTADO MAIA 

20176489 RAFAELA MIRANDA DA SILVA 

20176072 RAFAELA RAISSA FEITOSA DO NASCIMENTO 

20176160 RAFAELA SOUSA RAMOS 

20176723 RAFFAEL LUIZ PIMENTEL PINHEIRO 

20176373 RAIANE POMPEU GOMES 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176152 RAMON BITTENCOURT DA SILVA 

20176340 RAMON DOS ANJOS RAPHAEL 

20176751 REGINA DO SOCORRO CRUZ MOUTINHO 

20176296 REGINALDO GEMAQUE DE AVIZ 

20176511 REJANE NAZARE SANTOS MARTINS 

20176703 RENAN CANDIDO VALES CORREA 

20176958 RENAN RENATO DA SILVA CORREA 

20176163 RENATA CERES DE SOUZA SOUZA 

20176469 RENATA DAS GRAÇAS VIDAL MIRANDA 

20176797 RENATA GISELLE DA COSTA MATOS 

20176097 RENATA SEABRA BRITO CORRÊA 

20176350 RENATA WELLIDA ALMEIDA DE SOUZA 

20176768 RENESA PINHEIRO MACHADO 

20176124 RENILDE DA SILVA ARAÚJO 

20176148 RHUAN ODLIN QUEIROZ PEREIRA 

20176770 RICARDO NASCIMENTO DE ARAUJO 

20177093 ROBERTA FURTADO SARAIVA CORREA 

20176187 ROBERTA LARISSA AGUILA ALVES 

20177066 ROBERTO DA SILVA ALVARES FILHO 

20176311 ROBNER CARLOS LOPES ASSUNÇÃO 

20176344 ROBSON CARLOS LOPES ASSUNÇÃO 

20176788 RODRIGO CRUZ DA SILVA 

20176521 RODRIGO FRANCO DA SILVA 

20176475 RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA 

20176034 RODRIGO RODRIGUES CARVALHO 

20177152 RODRIGO SANTOS DA SILVA 

20176348 RODRIGO VIDAL COSTA PRIMO 

20176842 ROGERIO JATY ABREU SOBRINHO 

20176377 RÔMULO FERNANDO MIRANDA DOS REIS 

20176829 ROSANGELA RAIMUNDA CARDOSO RODRIGUES 

20177082 ROSIVANE DE SOUZA AQUINO 

20176993 RUI GUILHERME  BASTOS 

20176091 RUY FABRÍCIO FERNANDES DE OLIVEIRA 

20176756 SABRINA ALESSANDRA BITTENCOURT CORREA 

20176722 SALOMAO SALIM 

20176890 SAMANTHA MATHEUS LINS DA SILVA 

20176577 SAMARA DE CARVALHO PEREIRA 

20176708 SAMARA DE PAULA OLIVEIRA E SILVA 

20177147 SAMUEL FELIPE MORAES CHAVES 

20176269 SAMYA GALUCIO QUEIROZ 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176130 SANDRA NAZARÉ RODRIGUES GONÇALVES 

20176494 SANDRA SUELI FERREIRA DA SILVA 

20176251 SANDY LARISSA SOUZA DOS PASSOS 

20177081 SAULO WILLIAM DA SILVA COSTA 

20176131 SELMA SOCORRO JUCÁ DOS SANTOS 

20176874 SÉRGIO DE BARROS TAVARES 

20176496 SERGIO GABRIEL CARVALHO REIS 

20176093 SHEILA DE CASSIA ANDRADE LEOPOLDINO 

20176380 SHIRLAYSE SANDIM DE MORAES 

20176275 SHIRLEY NASCIMENTO DE NAZARÉ 

20176864 SILVIA CONSTANCIA DO ROSARIO SILVA 

20176717 SILVIA GISELLE SANTOS LOPES 

20177073 SILVIANE PEREIRA DA SILVA 

20176610 SILVIO GLEYSON SANTOS LOPES 

20176988 SIMONE CARVALHO DA SILVA 

20176683 SOFIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 

20176662 SOLANGE DE NAZARE TAVARES MARTINS 

20176604 SONIA RODRIGUES LEOCADIO 

20177088 STEFANNY LARISSA AVIZ MACEDO 

20177023 STELLA STEFANY NUNES MENDES 

20177117 STENEY FORTUNATO DE LIMA 

20176593 SUANE MATOS DA COSTA 

20176750 SUELEN CRISTINA MENEZES DA SILVA 

20176773 SUELI MIRANDA DE SOUSA 

20177060 SUELLEN MONTEIRO COELHO 

20176254 SUSELE NAZARE ALVES NEVES DUARTE 

20177077 SUZANE CRISTINA BENTES DE SOUSA 

20177035 SUZIE MARY PIMENTEL OLIVEIRA 

20176948 TAÍSSA VALENTE ALMEIDA 

20176668 TAMAR LIMA MONTEIRO DIAS 

20177071 TANIA DE SOUSA LEITE 

20176246 TARCIANY SEREJO PEREIRA 

20176612 TÁRCIO ANDRÉ ROCHA DA SILVA 

20176156 TASSIANA ELISA DA SILVA BRITO 

20176357 TATIANA DO SOCORRO BORGES RIBEIRO 

20176763 TATIANA MACHADO CRUZ 

20176747 TELMA DO SOCORRO PINHEIRO DA SILVA 

20177176 TEODORO FERREIRA FONSECA NETO 

20176831 THAIS CRISTINA MENDES DOS SANTOS 

20176179 THAMIRIS DIAS ARRAES 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176557 THAYSE CARLA GOMES PEREIRA 

20177044 THAYSSA VITELLI DE OLIVEIRA 

20176223 THIAGO ARAUJO SOUSA 

20176261 THIAGO DOS SANTOS SOUZA 

20176766 THIAGO NUAYED PLATA SANCHES 

20176527 THIELLE SILVA MATOS 

20177092 THULIO TAVARES FERREIRA 

20176324 TONY FERREIRA VIEIRA 

20176198 VALERIA NUNES E SILVA 

20176339 VANDILCE TRINDADE PEREIRA 

20176533 VANESSA KELY COSTA DE PAULA 

20176541 VICTOR LUIZ SARAIVA COSTA 

20176125 VICTOR NAZARENO GONÇALVES PALHETA 

20176241 VICTÓRIA BARROS PEREIRA FURTADO 

20176772 VIRGILIO GUARIN PINHEIRO AMORIM 

20176304 VITOR EMANUEL PINTO CARDOSO 

20176273 WAGNER DOS ANJOS TEIXEIRA 

20176041 WALBERT JEMISON POMPEU DA LUZ 

20176029 WANYCE STHERFANNY GOMES TELES 

20176065 WELLINGTON MIGUEL VIEGAS APOLO 

20176473 WELLINTON BOTELHO DOS PASSOS 

20176532 WENDEL MURILO DA SILVA MELO 

20176998 WEVERTON DE SOUZA BARROSO 

20176715 WILCLELIA LEAL DA SILVA ALVES 

20176902 WILLIAM LUIZ MAIA GESTA 

20176212 WILLIAMS AUGUSTO QUEIROZ DE SOUZA 

20176143 WILLKS RAIMUNDO HUMBERTO DE SOUZA 

20176616 YAN SOUTO LEAL GOMES 

20176328 YASMIM OLIVEIRA DE ALENCAR SILVA 

20176716 YSABELA FRANCES RODRIGUES PINTO 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM 

FUNÇÃO: TECNICO A - ADMISTRAÇÃO 

Inscrição Candidato/a 

20176172 ADRIANE ISRAELY RIBEIRO BRITO 

20176217 AGNES ROBERTA DE MELO ASSUNÇÃO 

20176147 ALLAIN BARROS DE LIMA 

20176590 ANA PAULA GOMES LACORTE DA SILVA 

20176734 AXEL GERALD ROCHA RODRIGUES 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176205 AYLIME SABRINA COSTA DE MELO 

20176092 BRENO OLIVEIRA PEREIRA 

20176814 BRUNA SUELLEM SOARES DANTAS DOS SANTOS 

20176314 CARLA FABR´CIA GUERREIRO LEAL 

20177046 CARLOS MARCONDES MORAIS DE ALMEIDA 

20176426 CARLOS RAFAEL LOBO DA SILVA 

20177108 CLÁUDIO DA SILVA BITTENCOURT JUNIOR 

20176009 CRISTIANE MASCARENHAS MONTEIRO ALVES 

20176419 CYRO THYAGO FERNANDES DE LEMOS 

20176064 DAFNE BARROS DAMASCENO 

20177043 DANIEL MINEIRO SABAT 

20176308 DANUSIA SANTOS DE ABREU XERFAN 

20176404 DELFINA FERNANDES MENDES 

20176048 DILENE DE NAZARÉ MOREIRA FERREIRA 

20176727 ELIANE CRISTHINE ANGELIM DA SILVA 

20176450 ELIELZA DUARTE PINTO 

20176365 ELISANGELA VALINO NASCIMENTO 

20176595 EMERSON LIMA DOS SANTOS 

20176970 EMILIO CARLOS A. VASCONCELOS DE  MENDONÇA 

20176759 FELIPE BARBOSA DA COSTA 

20176315 FELIPE PARAENSE VIDAL 

20176517 HENDERSON OLIVEIRA DO ROCHA 

20176999 HOOZIVELL HAROLDO ANDRADE CRUZ 

20176578 HUGO GABRIEL CARTAGENES SENA 

20176084 ISRAEL ALVES DE SOUSA 

20177012 IVAN DOUGLAS COSTA DE SOUSA 

20176688 IZABELA BARATA BARBOSA 

20177171 JACQUELINE LIMA RODRIGUES PAREDES 

20176085 JEFFERSON WILLIAN COSTA RODRIGUES 

20176979 JOÃO CARLOS DE SOUZA VIEIRA 

20177167 JOÃO GUILHERME DE ANDRADE LIMA 

20176794 JOSÉ CLAUDIO WARKEN 

20176200 JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 

20176936 KELLY PEIXOTO MAGNO 

20176062 LILIAN MORAES LOIOLA 

20176642 LUCIANNE CRUZ DO COUTO 

20176270 LUCIENE BATISTA AUGUSTO 

20176838 MARCELLI DE KÁCIA BRITO BARBOSA 

20176687 MÁRCIA MARIA DE JESUS DOS SANTOS 

20176876 MARCO AURÉLIO FEITOSA MACHADO 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176336 MARIA BERNADETE REIS MAIA 

20176453 MARIA DA CONCEICAO ROSA ROCHA 

20176434 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 

20176673 MARIA DO CÉU DE LIMA COSTA 

20176689 MARIA FRANCINEIA DE PAULA SOBRINHO 

20176667 MARLI DA SILVA SALGADO 

20176016 MARTHA HELENA PONTE MONTERO CECIM 

20176252 MIGUEL LEÔNCIO FERREIRA DA CRUZ 

20176070 MILA FARIAS DA PAIXAO 

20176431 NARA THAMIRES DA SILVA COSTA 

20176568 ORLANDO DA SILVA ARAUJO 

20176432 OSCAR VIEIRA RIBEIRO 

20177029 PABLO LASSANCE MARTINS 

20176399 PAMILA VALENTE ALHADEF 

20176196 PAULA PETRUCCELLI 

20176367 PRISCILA LARISSA DA CONCEICAO FEITOSA 

20176885 RAIMUNDO MARIA FERREIRA DE SIQUEIRA JUNIOR 

20176518 RAPHAEL OLIVEIRA DE OLIVEIRA 

20176866 RICARDO ROBERTO PEREIRA GENTIL 

20177114 RONALDO PONTES DOS SANTOS 

20176981 ROSA DANIELE LOPES MAIA VIANA 

20176710 SANDRA JOZEITHE DA SILVA COSTA 

20177004 SANDRA SILVIA DOS SANTOS DUTRA 

20176724 SELMA DA COSTA SOUZA 

20176040 SHEILA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA SILVA 

20177127 SONIA MARIA DA SILVA  BARBOSA 

20176834 SORAIA ROBERTA DA COSTA 

20176259 STEPHANIE AMARAL RODRIGUES 

20176913 TAIANY NOGUEIRA FERNANDES 

20176487 TANICE DA SILVA AGUIAR 

20176754 TAWAN TUPÍNAMBA DUARTE 

20176026 THIAGO WENDEL LIMA DA CÂMARA 

20176553 VERINALDO CAVALCANTE DE SOUZA JUNIOR 

20176567 VICTOR HENRIQUE SILVA SANTOS 

20177014 WARLEY NEVES DE CAMPOS 

20176021 WILLIAMS GUEDES DA LUZ 

20176037 YAN SOUTO LEAL GOMES 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM 

FUNÇÃO: TECNICO A - ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - DESENV. DE SISTEMAS 

Inscrição Candidato/a 

20176883 ALAN GOMES DE OLIVEIRA 

20176822 AMANDA SAMMER DO NASCIMENTO BRANDÃO 

20176539 ANDRE LUIZ DOS SANTOS CUNHA 

20176819 ANTONIO EMIDIO MONTEIRO REBÊLO 

20177028 ANTONIO SOARES DA SILVA JUNIOR 

20176507 CARLOS EDUARDO ENZO DA SILVA 

20176341 DEMYS ALVES BRITO 

20176438 DHIEGO AMARAL GUERRA 

20176892 ERIC PATRICK BAIA DA SILVA 

20176087 FÁBIO CAMPOS DE SOUZA 

20176121 GILBERTO MARQUES CABEÇA NETO 

20177098 GIZELE FERNANDA ABDON JÚLIO 

20176174 HIGO EDUARDO BARROS DE SOUZA 

20176792 IANA COIMBRA LEITE PINHO 

20176893 IVANILDO SANTOS GOMES 

20176221 JACKELINE FRANCO DA SILVA 

20176934 MARCIANE LOPES LEITÃO 

20176780 MIGUEL FORMIGOSA SIQUEIRA FERREIRA 

20177041 RAFAEL ALVES PRAZERES 

20176464 RAISSA MORAES TEIXEIRA 

20177032 RODRIGO DA COSTA PELAS 

20176279 SIMONE NAYARA COSTA CARNEIRO 

20177170 STEFHANY MAYARA PAIXAO DA SILVA 

20176028 TÁRCIO GOMES CALDAS 

20176975 THAYANA CORREA MAMORE 

20176454 WANDENBERGSEN FERREIRA ALBUQUERQUE FROTTA 

20176075 WILLIAM RIBEIRO COSTA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM 

FUNÇÃO: TECNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Inscrição Candidato/a 

20176398 ADRIANE SOUZA PINTO 

20176484 ANDRE LUIZ BATISTA RIBEIRO 

20176042 ANTONIO JOSE COELHO SILVA JUNIOR 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20177146 CARINA NASCIMENTO MESSIAS CASTRO 

20176030 CHRYSTIANE DA SILVA HENRIOQUES NERY 

20176873 CLAYTON BRASIL OLIVEIRA 

20176749 EDNA LUCIA DA CRUZ PEREIRA 

20176435 ELAINE CRUZ BULCÃO 

20176460 ELANE CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 

20176609 ELTON VITELLI MARTINS 

20177057 EMILY SUSAN FERREIRA SILVA MOURA 

20176157 FABIANA NORONHA FORTALEZA 

20177134 HELEM CRISTINA LIMA DA CRUZ 

20176334 JOÃO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 

20176793 JOELSON CARVALHO CEI 

20176358 JORDANA CAMILE RIBEIRO FURTADO 

20176412 LEIDIAN MOURA DA SILVA 

20176967 LUIS CLAUDIO DA SILVA COELHO 

20176176 LUIZ AUGUSTO NOGUEIRA SILVA 

20176207 LUPERCÍNIO SÉRGIO LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR 

20176740 MARCELLO AUGUSTO DE SOUSA BENJAMIM 

20176444 MÁRCIA CRISTIANE FERREIRA CARDOSO 

20176545 MARIA ANDRESSA NASCIMENTO DE LIMA FERNANDES 

20177154 MILENE FREITAS PIMENTEL DE OLIVEIRA 

20176677 OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO 

20176798 ROSÁLIA DA PENHA RODRIGUES MAUÉS 

20176283 ROSANE DO SOCORRO PEREIRA DE OLIVEIRA 

20176289 ROSIOMAR SANTOS PESSOA 

20176781 SANDRA SOLANGE PALHETA MAIA 

20176263 SANDRIENNY DE JESUS DE SOUZA GAMA 

20176535 THAMIRES SILVA RIBEIRO 

20177038 THATIANE PEREIRA NERES 

20176033 VANESSA MAELY DOS SANTOS FONSECA 

20176602 WALTER DA SILVA RODRIGUES 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM 

FUNÇÃO: TECNICO A – DESIGN 

Inscrição Candidato/a 

20176622 ADRIANA SILVEIRA SANTOS 

20176700 ALVARO TRIANO DA SILVA 

20176053 ANA VERENA PEDROSO BOTELHO DE FRANÇA 

20177100 ANALU RIBEIRO SARAIVA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176994 ANALUZ MARINHO GONÇALVES 

20176210 ANDREY AZANCOTH FREITAS PIEDADE 

20176888 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO 

20177143 BREMO CESAR BOTELHO CARDOSO 

20176875 BRUNO BRIAN DE PAIVA ALMEIDA 

20176447 EVERTON DE OLIVEIRA NOGUEIRA 

20177021 HANNA CONDURÚ DE REZENDE 

20176592 ISABELLE NAZARÉ MONTEIRO DE OLIVEIRA 

20176542 JOSÉ FLÁVIO BARBOSA DE ANDRADE 

20176767 JOSENETE FERREIRA MENDES 

20176912 LEONARDO VALENTE OLIVEIRA 

20176966 MARCIA CRISTINA BARILE DA CRUZ 

20176690 MICHELLE SOUSA DOS SANTOS 

20177124 MURILO JORGE FREITAS DE MELO 

20176650 NILCY CRISTINA DE ASSIS VALENTE 

20176686 PEDRO PAULO FERREIRA MAGNO 

20176621 RAFAEL ACATAUASSÚ FERREIRA 

20176216 RAYAN ANDERSEN QUEIROZ PEREIRA 

20176071 ROSIVAN SOARES GONÇALVES 

20177064 SAMANTHA VALE ANDRADE DE SOUSA 

20176847 SAMARA MAYELLEN OLIVEIRA FERREIRA LIMA 

20176480 SIDNEY SILVA OLIVEIRA 

20176911 TAYGUARA PRAZERES DE OIVEIRA FERREIRA 

20177119 WASHINGTON LUIZ NERY DE OLIVEIRA 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM 

FUNÇÃO: TECNICO A – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Inscrição Candidato/a 

20176120 CAIO JOSÉ LIMA GOUVÊA NOGUEIRA 

20176841 CARLOS PATRICK ARMANDO DA COSTA MODA 

20176240 DARCI PUERARI 

20177142 DIEGO LOUREIRO RAYOL DA SILVA 

20176878 EUCLÉRE JUNIOR CONCEIÇÃO SOUZA 

20177149 FÁBIO GOMES JARDIM 

20176915 HECTOR JOAQUIM HIRAM TAVARES AGUINAGA 

20176608 HENRIQUE AUGUSTO GALVÃO PINHEIRO 

20177148 JOANA CRISTINA SERRAO COSTA 

20176276 LUCIANA LOBATO SILVA 

20176394 ZAMI WILLEM TRINDADE MENDONCA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

 

MUNICÍPIO:  BELÉM 

FUNÇÃO: TECNICO A – PEDAGOGIA 

Inscrição Candidato/a 

20176753 AGEFFLIO SALES DA GAMA 

20176949 ALANO DE MORAES BRITO 

20176783 ALCIONE ABREU BARRA 

20176528 ALEXANDRE SANTOS DA SILVA 

20177010 AMANDA PEREIRA MARQUES D ALMEIDA 

20177001 ANA CRISTINA BRITO LIMA 

20176853 ANA KARYNA ROCHA BARBOSA 

20176660 ANA LAURA PIMENTEL GÓES 

20176503 ANA LIDIA SERRUYA HAGE 

20177172 ANA LUCIA DE MARIA 

20176049 ANA LUCIA HERNANDEZ DIAS CONDE 

20176658 ANA PAULA FARIAS RODRIGUES 

20176271 ANA PAULA LAMEIRA DA SILVA 

20176867 ANA PAULA PAES VIEIRA 

20177079 ANDRÉA LIGORI RODRIGUES REZENDE 

20176235 ANDREA LOBATO COUTO 

20176906 ANDREGA MARTINS ARISTEU 

20176805 ANDREZA MARIA NASCIMENTO DE MATTOS 

20176908 ARLETE PEREIRA MONTEIRO 

20176945 BENEDITO CARLOS RIBEIRO GUTERRES 

20176692 BERCHMANS MARIA BENTES DA MODA 

20176904 BERNADETE DO SOCORRO DA CRUZ MELO 

20176638 CANDIDA DIONE BEGOT DE PENAFORT 

20177123 CARLA DANIELE MAGALHAES SOARES 

20176596 CARLA LIDIANE OLIVEIRA PINHEIRO 

20176068 CASSIA CRISTINA COSTA DO NASCIMENTO 

20176512 CHAISIELLEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA 

20176848 CHARLES SILVA DO ESPIRITO SANTO 

20176500 CINTIA MAIA SANTOS 

20176968 CRISTIANE DAMASCENO CRUZ 

20176997 CRISTIANE DE SOUSA LEITE 

20176925 CRISTIANE VALENTE CUNHA 

20177174 DANIELE QUEIROGA ARAÚJO 

20176169 DANIELLY DE OLIVEIRA GUIMARAES 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176963 DANUZA DE ARAÚJO OLIVEIRA 

20176193 ELENICE DOS SANTOS COSTA 

20176186 ELIANA DIAS FARIAS 

20176188 ELIANA SANTOS DOS SANTOS 

20177062 ELIENE DE F OLIVEIRA DUARTE 

20177121 ELIETE MORAES CARVALHO 

20176191 ESTER CRISTHYNNA MONTEIRO ARAUJO 

20176538 ESTERLITA FRANCO DE SÁ 

20176418 FABRICIA DE NAZARE DO CARMO CARDOSO BARROS 

20177094 FATIMA VERA CARDOSO FIGUEIREDO 

20176327 FELIPE LEONARDO TEIXEIRA DE ANDRADE 

20176563 FLABENICE OLIVEIRA DO NASCIMENTO FONSECA 

20176620 FRANCISCA JACILENE SOUZA TUTAYA 

20176857 FRANCISCO ANTONIO SOUSA SOARES 

20177051 GISELE DA SILVA ELERES 

20176219 GLEYCE MAYSA RAMOS SENA 

20176846 HAMANDA MAIARA NASCIMENTO PONTES 

20176827 IVONE PINHEIRO DA COSTA 

20176696 IZALDINA CONCEIÇÃO GONÇALVES 

20176758 JACILANE MARIA VELOSO SOUSA 

20176353 JAINARA RODRIGUES FERREIRA 

20176985 JANUSA ADRIANA MACIEL DA CRUZ 

20176476 JAQUELINE SODRÉ BLANCO 

20176765 JOÃO CARLOS DE ARAÚJO JÚNIOR 

20176318 JOAO FAGNER DA SILVA GOMES 

20176044 JOELICY PINHEIRO DA SILVA 

20176701 JONESUY DA SILVA SOUZA 

20176214 JONILSON MONTEIRO DA COSTA 

20176181 JORGEANA LUZIA DA SILVA FURTADO 

20177005 JÔSE JAQUELINE RIBEIRO DOS REIS 

20177053 JOSÉLIA GOMES DA CONCEIÇÃO 

20176101 JULIANY DE SEIXAS CARDOSO 

20176499 KELLY LIMA DE SOUZA 

20176523 LEANDRA DE SOUZA 

20176582 LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 

20176907 LEILANE ALVES DE OLIVEIRA 

20176625 LIVIA SOUSA DA SILVA 

20176900 LUCIA DO SOCORRO ALVES MIRANDA 

20176138 LUCIANE FERREIRA DA CUNHA ALMEIDA 

20176136 MAGNÓLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176384 MAILSON LIMA NAZARÉ 

20176636 MARCELLE DE CARVALHO BASTAZANI 

20176613 MARCO ANTONIO MORAES DA SILVA 

20176916 MARIA CÉLIA FEITOSA MACHADO 

20176400 MARIA DE FATIMA MARQUES ARAUJO 

20176459 MARIA DE FATIMA SILVESTRE DUARTE 

20177129 MARIA DO CARMO DIAS MARTINS 

20176118 MARIA DO SOCORRO DA SILVA GUIMARÃES 

20177003 MARIA DO SOCORRO SANTOS DOS SANTOS 

20177055 MARIA ELIZANE BATISTA DOS ANJOS 

20176695 MARIA REGINA DOS SANTOS FURTADO 

20177037 MARIA VALDICELI SILVA DA CONCEICAO 

20176586 MARIANA CUNHA BHERING 

20176526 MARIANA TRINDADE DA SILVA BENICIO GOMES 

20176151 MARILANE DE SOUSA FERREIRA 

20176960 MARILDA DO SOCORRO FURTADO NEGRAO 

20176185 MARINA DE ASSIS OLIVEIRA SANTOS 

20176920 MICHELLE FERREIRA COIMBRA 

20176159 MONIQUE BASTAZANI DE OLIVEIRA 

20176069 MYLENE CUNHA DE MELO CALIXTO 

20177139 NATHANNA FERREIRA XAVIER 

20176790 NOEMIA DO SOCORRO SANTANA DE OUTEIRO 

20176301 NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO 

20176495 PALOMA OLIVEIRA DE SOUZA 

20176427 PAMELA CANTANHEDE DE SOUZA 

20176248 PATRÍCIA DE NAZARÉ RIBEIRO PONTES 

20177126 PLIVIA LEANE COSTA DE SOUZA 

20177178 POLIANA SANTOS DA SILVA 

20177158 RAQUEL SILVA DE SOUZA 

20176107 RENATA KARINA DE CASTRO CRISTO 

20177061 ROBERTA CAROLINA DE CASTRO OLIVEIRA 

20176901 ROGERIA VALERIO COUCEIRO 

20176859 ROSALINA CARDOSOS SEIXAS 

20176882 ROSANA ITAPARICA DE CARVALHO 

20176719 ROSANA SANTIAGO BARBOSA 

20176618 ROSEANI SOUZA DA SILVA 

20176116 ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 

20176648 ROSENILDO DA COSTA PEREIRA 

20176177 SABRINA ESPINDULA DIAS 

20176921 SANDRA SARAIVA DE ALMEIDA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176760 SEBASTIANA DO REMÉDIO COSTA DA SILVA 

20176580 SIBERIA LOBAO LIMA DO NASCIMENTO 

20176761 SIMONE NOGUEIRA ALVES 

20176052 SÔNIA ANDRÉA PIMENTEL RODRIGUES FERREIRA 

20176757 SORAYA BARBOSA DA SILVA BRASIL 

20176316 TAISA HELENA ANGELIM BANDEIRA 

20176684 TARCISIO SILVA FERREIRA 

20176887 TATIANA DIAS DE JESUS 

20176755 TEREZINHA PEROTI SANTIAGO 

20176504 TUANY SARMENTO DA SILVA 

20177155 VANESSA NAGELA DA CUNHA 

20177042 VANIA DOS SANTOS SILVA 

20176105 VICTOR MATHEUS SILVA MAUÉS 

20176051 WALLACE DA SILVA MORAIS 

20176281 WALTAIR FONTES ALFRÁZEO 

20177052 WELDALENE DO SOCORRO RODRIGUES CAVALCANTE 

 

MUNICÍPIO:  CASTANHAL 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Inscrição Candidato/a 

20176249 ADRIANA DE JESUS SARMENTO DE MELO 

20176115 ALESSANDRA SANTOS SOUZA 

20176826 ALINE DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA 

20176201 ALINE GALVÃO MENDONÇA 

20176203 ALOIZO BEZERRA 

20177120 ANA BARROS MARTINS DA COSTA 

20177024 ANA ELMA FONECA SILVA 

20176237 ANTONIO DEMISON DOS SANTOS PEREIRA 

20176693 ANTONIO ODIVALDO ROCHA CAMPOS JUNIOR 

20176117 BEATRIZ DOS SANTOS SOUZA 

20176964 BRENA KAROLINE ATAIDE  FURTADO 

20176825 CARLENA DE CASSIA DA SILVA E SILVA 

20176302 CAROLINE ABREU LIMA 

20177018 DANIELA PEREIRA DE OLIVEIRA 

20176647 DANIELA VALENTE CUNHA 

20176032 DANIELLE SOARES DOS SANTOS 

20176607 DAYANNA FEITOSA DE OLIVEIRA 

20176895 DELAINE PATRICIA ALVES DOS SANTOS 

20176707 DIELE AVILA DA ROSA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176627 EDER AUGUSTO RIBEIRO 

20176506 ELANE MAYARA MAGALHÃES ROCHA 

20177087 ELESANDRA BARROS DA COSTA 

20177020 EMERSON VSCONCELOS PEREIRA 

20176570 FELIPE DE PAULO LUCIANO DA SILVA 

20176360 GABRIEL ANTÔNIO DE AZEVEDO PINTO 

20176374 GABRIELA MORAES DE OLIVEIRA 

20176989 GUSTAVO COLARES DOS SANTOS 

20177063 HERICA IANCA SANTOS ALMEIDA 

20176898 HORRANA GALDINO DE SOUSA VILHENA 

20176264 JOÃO DE DEUS SIMÕES DA TRINDADE JUNIOR 

20177096 JOHN KENNEDY MARTINS SILVA 

20176947 JOICE CAROLINE DE LIMA FLAVIO 

20176229 JOSIANE DA SILVA NOGUEIRA 

20177141 KAMILA EDUARDO DA SILVA 

20176407 LEANDRO ACCIOLY LIMA DOS SANTOS 

20176534 LENITA ALVES SOARES 

20176019 LUIGGY SOUZA TAVARES 

20176705 MARCUS RENATO MATOS SOARES 

20176411 MARIA BATISTA SILVA AMORIM 

20176787 MARIA DE FATIMA SILVA SOUSA 

20176036 PAULO CESAR SILVEIRA DE FARIA 

20176225 RAFAEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA 

20177102 RAFAELA LOPES DE AZEVEDO 

20176685 ROSIANE LUIZA GUIMARÃES 

20176929 ROSICLEIA DE SOUZA GOMES 

20176839 TÂMYLA NATÁLIA TRINDADE SILVA 

20176166 TÁSSIA TAMARA FERREIRA BARROS 

20176137 THIAGO HENRIQUE NASCIMENTO OLIVEIRA 

20176022 WALKIRIA MARIA SOUSA DA SILVA 

20176257 WEMERSON RODRIGO PIEDADE ALMEIDA 

20176713 ZARA BERNARDINA FERREIRA MARTINS 

 

MUNICÍPIO:  IGARAPÉ AÇU 

FUNÇÃO: TECNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Inscrição Candidato/a 

20176055 ANDRÉA DE NAZARÉ BARROS DA SILVA 

20176110 DANIELLE DA SILVA CASTRO 

20176732 ELENICE CRISTINA PANTOJA DE CASTRO 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20177180 ÉRICA FERNANDA DOS SANTOS SOUZA 

20176192 GEISA SILVA DE SOUZA 

20176682 GLEICY ANDREIA DAS NEVES BRANDÃO 

20176218 JETUR LIMA DE CASTRO 

20176941 KARINA DE OLIVEIRA SILVA 

20176178 LINIKER FEIO PASSINHO 

20176190 LUSIMAR BESERRA BARROS 

20176413 MARIZA CRUZ NASCIMENTO 

20176425 MONIQUE CRISTINA MONTEIRO SILVA 

20176603 ROSIANE GONZAGA GARCIA 

20176714 SAMANTHA ANDRADE DE ARAUJO 

20176725 SAULO MAURICIO MENDES PORTILHO 

20176286 SÁVIO RICARDO GONÇALVES MACIEL 

20176430 SHEILA DA CUNHA ALVES 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Inscrição Candidato/a 

20176371 ADRIANA LIMA SANTOS 

20176659 ADRIANO SILVA PEREIRA 

20176899 ALEXANDRE MONTEIRO DOS SANTOS 

20176436 BRENDA MORAES DA SILVA COELHO 

20176880 CHRISTIANE RIGHETE BOM 

20176606 CINTHIA PINTO DA SILVA 

20177022 DAIANA DE NAZARÉ CARDOSO 

20176670 ELIANE SILVA SAMPAIO 

20176428 ELISVALDO ALCANTARA BARROS 

20176146 EMMANUEL GUEDES DA FONSECA NETO 

20176516 ERIKSON SOUZA DE LIMA 

20176256 EUMARKIS GONÇALVES LUNA 

20176305 FERNANDO ALBERTO ALMEIDA OLIVEIRA 

20177072 IDALINA FRAZÃO CORREIA SANTIAGO 

20176338 INGRID PAULINO DOS SANTOS 

20176584 INGRID STEFANI CUTRIM PEREIRA 

20176600 JAIRO FERREIRA DA SILVA 

20176253 JOHNATHAN DA COSTA BATISTA 

20176897 JOVENAL MEIRA DE ALMEIDA 

20176081 KEANE TAISSA DOS SANTOS RAMALHO 

20177156 LENICE PEREIRA DA SILVA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176795 MARILENE DA SILVA LIRA 

20176830 MATHEUS DE ANDRADE DE OLIVEIRA 

20176645 MYLENA CRISTINA AIRES DA SILVA 

20176228 NEIVAN CARVALHO DE MOURA 

20176083 OSMYSON DO LAGO DUARTE 

20176835 RADIEL GOMES NERES 

20177164 RANGEL MAGNO LIMA DE MORAES 

20176894 RAYDA MATIAS LIMA 

20176581 RAYLANNA DA COSTA LIRA 

20176691 ROSANA RABELO SANTOS 

20176491 SAMARA ALVES LOPES 

20176817 SANDRA MEIRELES SILVA 

20176439 SANDRA SUELY NEGRÃO DE SOUZA 

20176310 SARA BRUNA COSTA DA SILVA 

20176247 SIRLEI DOS SANTOS COSTA DE CARVALHO 

20176376 SUZILENE GONÇALVES DE SOUSA 

20176575 TAINANDA LIMA BRAGA 

20176043 VANESSA CALDAS SOUSA 

20176591 VINÍCIUS SILVA DA ROCHA 

20176061 WEVERTON DA SILVA CELESTINO 

20176910 YURE DE SOUSA LIMA 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ 

FUNÇÃO: TECNICO A - ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – SUPORTE 

Inscrição Candidato/a 

20176905 BRUNO BRANCHES XAVIER 

20176282 EUDES DE JESUS CARDOSO DAMASCENO 

20176937 FRED WILK DE LIMA BARRADAS 

20176922 IGOR BARBOSA PENHA 

20176833 JEFFERSON FALCÃO SANTANA 

20176265 JOÃO CLAUDIO NASCIMENTO RODRIGUES 

20177140 MAURICIO ASSIS DAS NEVES NETO 

20176452 NICHOLAS SANTOS SILVA 

20176088 ROBERT BASTOS MARTINS 

20176917 RODRIGO GUIMARÃES DE AZEVEDO 

 

 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

MUNICÍPIO:  MARABÁ 

FUNÇÃO: TECNICO A – PEDAGOGIA 

Inscrição Candidato/a 

20177017 ÁBIA BEZERRA GASPAR SILVA 

20177131 ADRIANO DE FREITAS SILVA 

20177151 ADRIANO DE FREITAS SILVA 

20176227 ANA LUCIA LOPES RAMOS 

20177122 AQUILA DE SOUZA SILVA 

20176810 AURENI LOPES FERREIRA 

20177090 BARBARA CHAGAS DA SILVA 

20176012 DAVIS SILVA SIQUEIRA 

20176840 ELISMARA CARVALHO FREIRE 

20176649 FABIO JUNIOR SILVA SOUZA 

20176983 FLÁVIA JAMILE ANDRADE BRANCHES SILVA 

20176933 GEOVANA LÚCIA ALMEIDA GOMES 

20176224 GERSENI OLIVEIRA DA ROCHA 

20177007 GONÇALA MARIELLE CASTRO DE SOUSA 

20176457 JANDIRA STELLA AMARAL GUERRA 

20176239 JANE CRISTINA ALMEIDA DE MELO 

20176139 JANE LINO BARBOSA DE SOUSA 

20176861 RENILDA MORAES DE CARVALHO ALVES 

20176614 ROBERTA DA SILVA ALVES 

20176860 ROSELENE CRISTINA MEDEIROS COSTA 

20176886 SHAROM RUTH GONÇALVES RAMOS 

20176930 TATIANA DE OLIVEIRA SANTANA 

20176928 TEREINHA DE JESUS CARDOSO RICARTO 

20177047 VERIDIANA SILVA SANTOS 

 

MUNICÍPIO:  SALVATERRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Inscrição Candidato/a 

20176208 ALBERSON MOREIRA DE MELO 

20176619 ANTONIO ROGERIO LIMA PEREIRA 

20176812 BENEDITA DO SOCORRO PINHEIRO SANTOS 

20176161 BRENDOM FRAZÃO FONSECA 

20176368 DANIEL DE SOUZA FIGUEIREDO 

20176090 DAVID PEREIRA PASTANA 

20176748 DAVID REIS DA SILVA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20177036 FABIANE KESIA SILVA DA SILVA 

20176175 GLEICE ANNY MENDES TEIXEIRA 

20176463 JAMILI DE OLIVEIRA CORRÊA 

20176654 JOSÉ LUCIANO CAVALCANTE NETO 

20176583 KEZIA DOS REIS RIBEIRO 

20176054 LAURENA FEIO BARBOSA 

20176804 LEANDRO DE OLIVEIRA CARDOSO 

20176080 LIDIVANI FERREIRA DA SILVA 

20176379 LORENA TEIXEIRA AMADOR 

20176813 LUCIANE BARBOSA LOPES 

20176630 MAIZE ASSUNCAO DOS REIS 

20177009 MARCELO COELHO SIMÕES 

20176153 MICHELINE DOS SANTOS FRAZÃO 

20176402 MIGUEL PORTILHO LOBO 

20176206 MÔNICA DOS SANTOS MARTINS 

20176807 NILENI DO SOCORRO NEVES BRITO 

20176471 ODARA OHANA GONÇALVES ASSIS 

20177166 PALOMA BARBOZA DOS SANTOS 

20177067 RAUL CLEBER GONÇALVES DE ASSIS 

20176312 SARA HELAYNE SILVA DE SOUZA 

20176337 VALDINILSA GOMES RODRIGUES 

20176990 WANDRELINA DOS SANTOS GONÇALVES 

20176884 WELLYNGTON FIGUEIREDO GONÇALVES 

20176996 WILDMAN DE SOUZA LEAL 

 

MUNICÍPIO:  SANTARÉM  

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Inscrição Candidato/a 

20176959 ADRIANA GOMES DA SILVA 

20176298 AMANDA REGINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 

20176554 ANA CAROLINA DA CRUZ PEDROSO 

20176704 ANA CLÁUDIA QUEMEL PATRÍCIO 

20177030 ANA MARIA BATISTA SILVA 

20176393 ANASTÁCIA CORALINA MONTEIRO PENA 

20177049 ANTONIA JOZELI RODRIGUES DA SILVA 

20176646 BRUNA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA 

20176213 BRUNA DE SOUSA BARROS 

20176869 BRUNA KAROLINE SOUZA DA COSTA 

20176443 CARLA CRISTINA DA COSTA BUCHALLE 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176356 CARLOS CLEIVSON FERREIRA DA SILVA 

20176472 CLAUDIO AFONSO SIQUEIRA DO NASCIMENTO 

20176676 CLIMERIO GONÇALVES FILHO 

20176944 CREMILDA FIGUEIREDO CORDEIRO 

20176243 CRISTINA DE SOUSA SANTOS 

20176278 DANIELE DE MELO CORREA ALMEIDA 

20176354 DEUSIMAR MOTA DA SILVA 

20176626 DIEGO DARLISSON DOS SANTOS SOUSA 

20176961 DOMINGAS MACHADO DA SILVA 

20176333 EDILANE GABRIELE VASCONCELOS PEREIRA 

20176537 EDILANY PRISCILA OLIVEIRA BARBOSA 

20176870 EDILEUMA MARQUES LIMA 

20177118 EDINELZA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 

20176742 EDMILSON DO AMARAL SARRAZIN JÚNIOR 

20176103 EDNEY JOSE CARDOSO SILVA 

20176392 ELLEN CHRISTINA SANTOS MAIA 

20176359 ERIC ADRIANO DUARTE DE VASCONCELOS 

20176956 FÁBIO RAPHAEL GODINHO DE ALMEIDA 

20176837 FABRICIA FERREIRA ANDRADE MARTINS 

20176962 FERNANDA LENA CAMPOS PINTO 

20177115 GABRIEL DA SILVA ALMEIDA 

20177000 GABRIEL MELO MAIA 

20176397 GERCICLEIDE LIMA DE ARAUJO SILVA 

20176778 GIZELE BENTES DOS ANJOS 

20177153 GLEIDSON OSBOURNE OLIVEIRA SOUSA 

20176129 GUSTAVO JOEL BENTES PINTO 

20176796 HANNA CAROLINE NEMER ALVES 

20176209 HELLEN KASSIA DAMASCENO BASTOS 

20176818 ILLEANE JESSICA TALITA SILVA 

20176320 INGRID TEIXEIRA CORREA 

20176706 JANAINA GUIMARAES GARCIA 

20176718 JANINE CORREIA DOS SANTOS 

20176669 JARINE AMORIM FARIAS 

20176862 JEAN PAUL CORREA FERREIRA 

20176569 JEHNNY  CRISTINA QUEIROZ DA SILVA 

20176490 JOÃO DE SOUSA LOURENÇO 

20176671 JOENILSON DORZANE CARDOSO 

20176415 JOSÉ DAVID BENOLIEL NETO 

20176881 JOSÉ LUIZ FERREIRA MARTINS JUNIOR 

20176401 JOSICLEA CARLEANE DE OLIVEIRA COSTA 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176346 JOSIMAR ALESSANDRO BARROS DE VASCONCELOS 

20177165 JOYCE LORENA DA SILVA FIGUEIRA 

20176429 JULIANA FEITOSA LOPES 

20176940 KARINA FERREIRA DELGADO 

20176011 KEDSON OLIVEIRA DA SILVA 

20176409 KELLY CRISTHINY DE SOUSA E SILVA 

20176980 KEMILA LARISSA BRANCHES FRÓES 

20176514 LEILA REBELO DE SOUSA 

20177059 LIDIANE FERNANDES ARAGÃO 

20176323 LORENA SANTOS BARROS 

20176349 LUCAS GABRIEL ROCHA CORREA 

20176540 LUCELIA FARIAS PEDROSO 

20176665 LUCIANA SOUSA DOS SANTOS 

20176466 LUÍS CARLOS FIGUEIRA DE SOUSA 

20176986 LUIZ ALBERTO CARDOSO SIMÕES 

20176306 LUIZ MONTEIRO DOS SANTOS JÚNIOR 

20176262 MADSON PAZ MONTEIRO 

20176441 MANOELA GONÇALVES PINHEIRO 

20176820 MARIA CLARA CARRETEIRO SOARES 

20176352 MARIA DE JESUS DE PAIVA LIMA 

20176332 MARIA LUCILENE SILVA 

20176451 MARIANA SOUSA GOMES DA SILVA 

20177179 MARILENA FERREIRA GOMES 

20176383 MARILIA DE NAZARÉ GARCIA FURTADO 

20176530 MARTA IÊDA CONCEIÇÃO GONÇALVES 

20176322 MAURO FELIPE BARBOSA CASTRO 

20176562 NEUSA MARIA CARNEIRO SALGADO 

20176951 NOELLY ANDREIA LOPES DIAS 

20176325 NONATA ERVEDOSA DE SOUZA 

20176285 OCILENE DOS SANTOS ISHIGURO 

20176633 PATRICK GÓES ALVES 

20176250 PAULO JARDSON DAMASCENO CORREA 

20176433 RAFAEL DOS SANTOS SOBRINHO 

20176295 RAFAEL RODRIGUES CHAVES 

20176811 RAIMUNDO DJALMA BOAVENTURA JUNIOR 

20176694 RAIZA ANDRESSA AMARAL DA CRUZ 

20176403 RAQUEL SILVA DE CARVALHO 

20176288 RITA DE CASSIA VILHENA VASCONCELOS 

20176576 ROBSON DIAS BARBOSA 

20176782 RODRIGO DE SOUSA VALE 



 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

20176552 ROSIMARY CAVALCANTE PESSOA 

20176112 SABRINA BORGES PEREIRA DA SILVA 

20176038 SILAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

20176697 STHEFANI MONTEIRO CRUZ 

20176594 TAYELEN INGRID PEREIRA DA SILVA 

20176550 THIAGO DE MORAIS GONÇALVES 

20176410 TIAGO FIGUEIRA LAURIDO 

20176972 TIAGO OLIVEIRA 

20176543 VANESSA PINTO BARROZO 

20176422 VÂNIA DE AQUINO VINHOTE 

20176746 VERENA CAVALCANTE BARROS 

20176319 WALBRINE SONIRA DA SILVA ARAUJO AZEVEDO 

20176561 WEMERSON AMARAL SOUSA 

 

MUNICÍPIO:  TUCURUÍ 

FUNÇÃO: TECNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Inscrição Candidato/a 

20177110 CARLA MARQUES DOS SANTOS 

20176297 FABRÍCIO ALVES DA SILVA 

20176548 LEILA DO SOCORRO GAIA PANTOJA 

20176236 RENATA MALCHER DA COSTA 

20176965 ROSIANE PEREIRA LIMA 

 


